
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

_____

Prot. n.    0008278/2012
Class. 2012-VI/7.4-1
ORDINANZA N.  63 / 2012

OGGETTO : ISTITUZIONE PERMANENTE DI DIVIETO DI TRANSITO AGLI AUTOCARRI CON 
PORTATA SUP. A 3,5 TON SU TRATTO DI VIA A. DE GASPERI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

CONSIDERATA  la limitata larghezza del tratto di strada  compreso tra via Filippi e Monte 
Pasubio e la quasi totale assenza di visibilità per chi da via A. De Gasperi si 
deve immettere in via Monte Pasubio;

VISTA la larghezza ridotta di via Monte Pasubio che implica l'impossibilità di manovra da parte 
di un autocarro proveniente da via A. De Gasperi  che intenda immettersi sulla stessa ;

RISCONTRATA la necessità di garantire il transito ai mezzi agricoli della zona;

RITENUTO di istituire il divieto di transito agli autocarri con portata superiore a 3,5 Ton. ad 
eccezione dei mezzi agricoli, sul tratto di via A. De Gasperi per i motivi in premessa citati;

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 e 7 del Codice della Strada emanato con D.Lgs. n. 285 del 
30/04/1992 e successive modificazione ed integrazioni ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione emanato con D.P.R. n. 495 16/12/1992;

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/01;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto 1/2012 del 09/05/2012 del Sindaco con il quale è stata attribuita la competenza ai sensi 
della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti;

ORDINA

per le motivazioni sopra espresse, il divieto di transito agli autocarri con portata superiore a 3,5 
ton sul tratto di via A. De Gasperi compreso tra via Filippi e via Monte Pasubio ad eccezione dei 
mezzi agrigoli;

DISPONE

1) Che l'ufficio tecnico e la squadra operai provvedano rispettivamente ad acquistare ed ad installare la 
segnaletica necessaria per l'entrata in vigore delle eccezioni di cui sopra;

2)    Che il personale del Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino di Thiene sia incaricato della 
vigilanza per  l'osservanza della presente ordinanza.

3) Che la presente ordinanza sia trasmessa:

- al Comando del Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino di Thiene;



- all'Albo Pretorio Comunale;

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., sempre nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune del presente provvedimento, potrà 
essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista 
dall'art. 74 del D.P.R. del 16/12/92 n. 495 e s.m.i.
Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del procedimento è  
l'Ing. Cunico Giuliano.

Comune di Villaverla, li 09/08/2012 IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO

GIULIANO CUNICO


